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 Euro jest odwracalne
Autor : Jean-Paul Betbèze

 Euro jest odwracalne. Te kilka słów, które mają jednocześnie wymiar
 polityczny, psychologiczny, finansowy i gospodarczy (w tej
 kolejności), mówi wszystko! Wszystko zostało powiedziane,
 wyjaśnione zostały wyzwania i trudności napotykane aktualnie w
 zarządzaniu strefą euro. Sięgają one strategicznego zakładu, z
 której euro się zrodziło. A więc, jak zrozumieć ten zakład strefy euro
 i trudności z jej implementacją? Jak zrozumieć jej znaczenie nie
 tylko jako jakiegoś obszaru walutowego, ale największego podmiotu

 gospodarczego na świecie? Jak kontynuować?
Więcej
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Fundacja : 
"Atlas permanent de l'Union européenne" (3. wydanie)

3. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne" to kluczowa
publikacja prezentująca Unię, jej instytucje, każde z 28 państw

członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Czyni to opisując
ich historię, kulturę i rzeczywistą sytuację... Więcej

Migracje : 
Niemiecka koalicja uzgadnia reformę azylu

 27 stycznia niemiecki rząd ogłosił porozumienie w sprawie azylu, a
 zwłaszcza zawieszenie na 2 lata łączenia rodzin, poszerzenie listy
 krajów bezpiecznych i odsyłanie skazanych migrantów, nawet tych z
 karami w zawieszeniu... Więcej
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Nieformalna Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

 25 i 26 stycznia w Amsterdamie odbyło się nieformalne posiedzenie
 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych. Dzięki niemu można
 było ocenić środki, jakimi dysponuje Unia Europejska, żeby wzmocnić
 strefę Schengen. Przedyskutowano też wspólne zarządzanie granicami
 zewnętrznymi... Więcej

Więcej

Konferencja OECD i UNHCR
 28 stycznia przywódcy OECD i UNHCR wezwali państwa członkowskie
 do zintensyfikowania wysiłków, by umożliwić lepszą integrację
 uchodźców oraz dać im możliwość przyczynienia się do rozwoju

 gospodarek i społeczeństw... Więcej

Więcej

Szwecja chce wydalić co najmniej 60 000 migrantów nieuprawnionych do azylu
 W wywiadzie udzielonym dziennikowi "Dagens industri" 27 stycznia
 szwedzki minister spraw wewnętrznych Anders Ygeman ogłosił, że
 Szwecja wydali ze swojego terytorium wszystkich wnioskujących o
 azyl, których wnioski odrzucono... Więcej

Więcej

Dania: parlament przyjmuje kontrowersyjną reformę prawa azylowego
 26 stycznia duński parlament przyjął osławioną reformę prawa
 azylowego (81 głosów za, 27 przeciw, 1 wstrzymujący się). Ma ona
 zniechęcić migrantów do szukania szczęścia w tym kraju pod groźbą
 konfiskaty osobistych kosztowności... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Wzrost bezrobocia we Francji

 Według opracowania DARES z 27 stycznia w grudniu 2015 roku
 bezrobocie we Francji dotykało łącznie 5 475 700 osób. W ciągu
 miesiąca liczba osób poszukujących zatrudnienia, ujętych w
 kategoriach A, B i C, wzrosła o 0,6 punktu, czyli o 33 200... Więcej

 
W 2015 grecka gospodarka skurczyła się o 0,2%

 25 stycznia Bank Grecji opublikował swój bilans gospodarczy za rok
 2015. Wynika z niego, że w ubiegłym roku grecka gospodarka
 skurczyła się o 0,2%... Więcej

Więcej

Komisja : 
Prezentacja nowych narzędzi przeciwko unikaniu podatków

 28 stycznia Komisja zaprezentowała nowe narzędzia przeciwko
 unikaniu podatków. Służą one temu, by zyski były opodatkowane tam,
 gdzie zostały wytworzone... Więcej

 
Propozycja w sprawie procedury homologacji pojazdów

 27 stycznia Komisja zaproponowała lepszy nadzór i kontrolę procedury
 homologacji pojazdów w Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Raport oceniający funkcjonowanie Schengen w Grecji
 27 stycznia Komisja Europejska opublikowała wnioski z raportu
 przeprowadzonego w Grecji. Jego celem była ocena skuteczności
 środków kontroli na granicach zewnętrznych... Więcej
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Bułgaria i Rumunia powoli się reformują

 27 stycznia Komisja Europejska opublikowała swój raport na temat
 przemian w Bułgarii i w Rumunii... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Podróż irańskiego prezydenta Hassana Rohaniego po Europie

 25 stycznia irański prezydent Hassan Rohani rozpoczął we Włoszech
 swoją pierwszą oficjalną wizytę w Europie. 26 stycznia przyjął go w
 Watykanie papież Franciszek, a 28 podjął go francuski prezydent
 François Hollande. Zarówno we Włoszech, jak i we Francji zawarto z

 Teheranem szereg ważnych umów przemysłowych... Więcej

Więcej | Więcej

Wnioski ze spotkania w ramach dialogu politycznego między UE i Turcją
 25 stycznia Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii
 Europejskiej, udała się do Ankary, by wziąć udział w spotkaniu z
 tureckim ministrem spraw zagranicznych Mevlütem Çavuşoğlu w
 ramach dialogu politycznego... Więcej

 
Tunezja: przedłużenie zamrożenia aktywów

 28 stycznia Rada przedłużyła do 31 stycznia 2017 roku zamrożenie
 majątków 48 osób i ich wspólników, podejrzanych o sprzeniewierzenie
 publicznych pieniędzy w Tunezji... Więcej

 
Trybunał Obrachunkowy : 

Raport Europejskiego Trybunału Obrachunkowego na temat zarządzania kryzysem
 finansowym

 W raporcie upublicznionym 26 stycznia Europejski Trybunał
 Obrachunkowy, strażnik finansów UE, wyłuszczył słabości Komisji
 Europejskiej w zarządzaniu kryzysem finansowym w 2008 roku.
 Komisja nie potrafiła zinterpretować oznak, które go zapowiadały...
 Więcej

 
Europejskie agencje : 

Wystrzelenie satelit Intelsat 29e i Eutelstat 9B
 28 stycznia wystrzelono z Kourou satelitę Intelsat 29e, a 29 stycznia z
 Bajkonuru Eutelsat 9B. Ma to związek z Kosmiczną Autostradą Danych
 przesyłanych z dużą szybkością wiązkami laserowymi (EDRS)... Więcej

Więcej

Europol rozpracowuje sposób działania Państwa Islamskiego
 W raporcie upublicznionym 25 stycznia Europol analizuje, jak Państwo
 Islamskie zmieniło sposób działania w zakresie przeprowadzania
 zamachów terrorystycznych... Więcej

 
Irlandia : 

Premier Irlandii chce, by Zjednoczone Królestwo pozostało w sercu UE
 25 stycznia, po spotkaniu z brytyjskim szefem rządu Davidem
 Cameronem, irlandzki premier Enda Kenny powiedział, że chce, by
 Zjednoczone Królestwo pozostało "centralnym członkiem" Unii
 Europejskiej... Więcej

Więcej

Włochy : 
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Mechanizm gwarancyjny dla zagrożonych pożyczek we włoskich bankach
 26 stycznia włoski minister finansów i komisarz ds. konkurencji
 osiągnęli porozumienie w sprawie wdrożenia mechanizmu
 gwarancyjnego dla zagrożonych pożyczek we włoskich bankach,
 opiewających na kwotę blisko 200 mld... Więcej

Więcej

Spotkanie Angeli Merkel i Matteo Renziego
 29 stycznia spotkali się w Berlinie przewodniczący włoskiej Rady i
 niemiecka kanclerz. Pomimo istniejących między nimi różnic odnośnie
 polityki gospodarczej i rygoru budżetowego, podkreślili swoje starania
 mające na celu rozwiązanie kryzysu migracyjnego i wspólne zwalczanie
 wspólnego przeciwnika - populizmu... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Podróż Davida Camerona do Brukseli
 29 stycznia brytyjski premier David Cameron przebywał z wizytą w
 Brukseli. Zaś 31 stycznia przyjął przewodniczącego Rady Europejskiej
 Donalda Tuska w Londynie. Uzgodnili dodatkowe, 24-godzinne
 odroczenie publikacji wstępnego dokumentu negocjacyjnego... Więcej

Więcej

ONZ : 
Pilne posiedzenie WHO w sprawie wirusa Zika

 28 stycznia WHO sformułowała pierwsze wnioski odnośnie wirusa Zika.
 1 lutego zebrał się Komitet ds. Nagłych Wypadków, żeby ocenić, czy
 sytuacja spełnia warunki międzynarodowego zagrożenia dla zdrowia
 publicznego... Więcej

 
OECD : 

Plan walki z unikaniem podatków przez korporacje międzynarodowe podpisany przez
 31 krajów

 27 stycznia 31 krajów podpisało plan walki z unikaniem podatków
 przez korporacje międzynarodowe. Stworzyło go OECD. Prezentując tę
 inicjatywę sekretarz generalny organizacji Angel Gurria określił ją jako
 "determinujący postęp"... Więcej

 
Eurostat : 

Roczna stopa inflacji w strefie euro rośnie do 0,4%
 29 stycznia Eurostat wskazał, że w styczniu 2016 roku roczna stopa
 inflacji w strefie euro ulokowała się na poziomie 0,4%, czyli o 0,2
 punktu wyżej niż w grudniu 2015... Więcej

 
Stany Zjednoczone są największym partnerem Unii w zakresie BIZ

 25 stycznia Eurostat ogłosił, że na koniec roku 2014 międzynarodowa
 pozycja inwestycyjna netto Unii Europejskiej opiewała na 1 166 mld
 euro. Waszyngton jest "największym partnerem UE w zakresie BIZ".
 Wyprzedza Szwajcarię (11%), Brazylię (6%) i Kanadę (5%)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Roczny raport NATO
 28 stycznia Jens Stoltenberg, sekretarz generalny NATO,
 zaprezentował roczny raport tej organizacji, w którym odnotowano
 wzmocnienie kolektywnej obrony i metod odstraszania, bardziej
 aktywną obecność na Wschodzie i rozmieszczenie sił powietrznych nad
 Turcją... Więcej
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Ocena 7. programu ramowego na rzecz badań

 25 stycznia Komisja Europejska opublikowała raport dokonujący oceny
 programu finansowania badań w latach 2007-2013... Więcej

 
Raport na temat pierwszego roku implemtacji Programu Erasmus+ (2014-2020)

 26 stycznia Komisja Europejska opublikowała swój raport na temat
 pierwszego roku wdrażania Erasmus+. W jego trakcie przyznano około
 650 000 grantów na indywidualną mobilność... Więcej

 
Raport na temat ogólnego systemu preferencji (GSP+)

 28 stycznia Komisja Europejska i Wysoka Przedstawicielka Unii
 opublikowały raport na temat efektów GSP+ - instrumentu handlowego
 służącego zniesieniu ceł na eksport produktów z niektórych krajów
 trzecich do UE. Warunkiem jest ratyfikowanie przez te państwa 27
 międzynarodowych konwencji... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Sztuka z holokaustu" w Berlinie
 Do 3 kwietnia Niemieckie Muzeum Historyczne w Berlinie prezentuje
 wystawę "Sztuka z holokaustu", na której zgromadzono setkę dzieł
 pożyczonych z izraelskiego Instytutu Pamięci Yad Vashem... Więcej

 
Wystawa na temat malowania ogrodów od Moneta do Matisse'a

 Do 20 kwietnia Królewska Akademia Sztuk w Londynie proponuje
 ekspozycję wychodzącą od twórczości Moneta i analizującą "rolę
 ogrodów w ewolucji artystycznej od początku lat 60-tych XIX wieku do
 lat 20-tych wieku XX"... Więcej

 

Kalendarz :

1
lut.

1-4 lutego
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

2
lut.

2 lutego
 Amsterdam
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. rozwoju i handlu

4
lut.

4-5 lutego
 Amsterdam
Nieformalne posiedzenie ministrów obrony

5
lut.

5-6 lutego
 Amsterdam
Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych ("Gymnich")

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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